СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31.08.2022                                                                                                  №  23
                                                               г. Инза                                         экз. № __

О внесении изменений

в Правила благоустройства территории муниципального

образования «Инзенское городское поселение»

Инзенского района Ульяновской области, утвержденные решением

Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области от 24.12.2019 № 32.

В соответствии с частью 3 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закона

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", с Уставом муниципального

образования «Инзенское городское поселение»  Инзенского района

Ульяновской области, в целях приведения Правил благоустройства

территории муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области в соответствие

требованиям федерального законодательства, Совет депутатов

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского

района Ульяновской области

РЕШИЛ:

        1.Внести следующие изменения в Правила благоустройства

территории муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области, утвержденные

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенское

городское поселение» Инзенского района Ульяновской области от 24.12.2019

№32:

       - пункт 5.4.1. изложить в следующей редакции:

"5.4.1.Снос зелёных насаждений муниципального образования

разрешается в следующих случаях:

обеспечения условий для размещения объектов строительства

на предоставленных в установленном законом порядке земельных участках,

а также при проведении работ по благоустройству прилегающей к объекту

строительства территории, за исключением случая, указанного в подпункте

5.4.12 настоящих Правил;

осуществления работ по ремонту, капитальному ремонту и/или

реконструкции инженерных сетей;

предупреждения и ликвидации последствий аварийных и

чрезвычайных ситуаций, в том числе предупреждения падения аварийных

деревьев;

признании зелёного насаждения аварийно-опасным».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Вперёд» и размещению на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Инзенский район».

3.Установить, что настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

директора МКУ «Управление архитектуры и строительства» МО «Инзенский

район» Седых С.С.

Глава поселения                                                                     В.В. Царева